
 

 

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

НАКАЗ 

м. Київ 

20.08.2013                                                                      № 543 
 (з основної діяльності) 

 
Про організацію службової підготовки  
осіб рядового і начальницького складу органів 
та підрозділів цивільного захисту  
ДСНС України у 2013/2014 навчальному році 

 
Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, Положення про 

Державну службу України з надзвичайних ситуацій, затвердженого Указом 
Президента України від 16 січня 2013 року № 20,  з метою організації 
службової підготовки осіб рядового і начальницького складу органів та 
підрозділів цивільного захисту ДСНС України у 2013/2014 навчальному році, 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити: 
Примірну навчальну програму проведення занять із службової підготовки 

з середнім і старшим начальницьким складом органів та підрозділів цивільного 
захисту ДСНС України у 2013/2014 навчальному році; 

Примірну навчальну програму проведення занять із службової підготовки 
з рядовим і молодшим начальницьким складом органів та підрозділів 
цивільного захисту ДСНС України у 2013/2014 навчальному році, що 
додаються. 

 

2. Керівникам ГУ (У) ДСНС України в Автономній Республіці Крим, 
областях, містах Київ та Севастополь, підрозділів центрального 
підпорядкування ДСНС України: 

2.1. Видати накази і плануючі документи з організації і проведення 
службової підготовки на 2013/2014 навчальний рік та забезпечити проведення з 
1 вересня 2013 року по 31 травня   2014 року занять із службової підготовки з 
особовим складом підпорядкованих підрозділів. 

2.2. Визначити завдання підрозділам (відповідальним особам) 
професійної підготовки щодо:  

методичного забезпечення та надання допомоги підрозділам в організації 
і проведенні службової підготовки. Під час проведення занять враховувати 
вимоги керівних документів, специфіку регіону, району виїзду та завдань 
підрозділу; 



здійснення періодичних перевірок готовності керівників підрозділів до 
проведення занять (тренувань), якості проведення службової підготовки, рівня 
підготовки особового складу та стану навчально-матеріальної бази.  

2.3. Забезпечити практичне відпрацювання підрозділами навчальних 
питань безпосередньо на об'єктах району обслуговування. Відповідальність за 
проведення практичних занять (тренувань) покласти на заступників керівників 
органів та підрозділів цивільного захисту ДСНС України з питань реагування. 

2.4. Організувати підбиття підсумків із службової підготовки за 
2013/2014 навчальний рік шляхом прийняття диференційованого заліку 
(тестування) особового складу з усіх видів службової підготовки та 
контрольних нормативів із загальної і спеціальної фізичної підготовки. За 
результатами підсумків до 30 червня 2014 року надати через Департамент 
реагування на надзвичайні ситуації відповідні звіти із пропозиціями щодо 
покращення підготовленості особового складу до дій за призначенням у 
системі ДСНС України (додаток). 

 

3. Департаменту реагування на надзвичайні ситуації (Марченко Г.Б.): 
надати в разі необхідності організаційно-методичну допомогу керівникам 

органів і підрозділів цивільного захисту ДСНС України,  підрозділів 
центрального підпорядкування ДСНС України з питань організації та 
проведення службової підготовки;  

забезпечити контроль перевірки якості проведення занять (тренувань) та 
дотримання вимог правил безпеки праці. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Голови Данилюка С.Л. 
 

 
 Голова  М. Болотських  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


